suas atribuições legais e autorizado pelo inciso III, art. 5º 
da Lei Municipal nº 1.374 de 21 de outubro de 2019.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no 
orçamento fiscal do Município de Pardinho, um credito 
adicional suplementar no valor de R$ 93.950,00 (noventa 
e três mil novecentos e cinquenta reais), destinados a 
atender a despesa a seguir:
02 – PODER EXECUTIVO

12 – DEPTO DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO	 R$

13.392.0024.2.038 3.3.50.43 Subvenções Sociais (882)	 93.950,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR	 93.950,00

Art. 2º - O Crédito adicional suplementar, aberto pelo